sionis vitandæ, atque voluntatis obseruandæ, maiestatisque colendæ. quamobrem illa sanctissima veritatis mater aiebat : Et miseri-^{Lucæ 1.} cordia eius à progenie in proge-["] nies, timentibus cum nullis in-["] quīt sacerulis desideratam fuisse, nullis generationibus defuturam diuinam illam & inexhaustam misericordiam erga eos qui se ti- muerint, timentesque religiosè ac piè coluerint. Amplissimam pro- fectò diuini timoris dignitatem esse plurimis ac frequentibus te- stimoniis, atq. omnium propheta- rum & sanctorum ore redditis responsis diuina sapientia confir- mat; ex quibus illud apud Salo-^{Ecclesiast. 15.} monem : **Quām magnus est qui** inuenit sapientiam & scientiam, sed non est super timentem Do- minum. **Quippe sapientia & sci- E entia.**

entia animum illustrant quidem
atque instruunt, verum Dei ti-
mor ille sanctus cor in Deum effi-
caci motu conuertit, atque ad
præceptorum legis diuinæ obser-
uantiam inducit. id quod ita fieri
eadem sapientia aperte indicat:

Ecclesiasticus 2.
„ Fili, accedens ad seruitutem Dei,
„ sta in iustitia & in timore, & præ-
„ para animam tuam ad tentatio-
„ nem. Deprime cor tuum & su-
„ stine: inclina aurem tuam, & sus-
„ cipe verba intellectus; & ne fe-
„ stines in tempore obdictionis.
„ Sustine sustentationes Dei; con-
„ iungere Deo, & sustine, ut crescat
„ in nouissimo vita tua. Omne
„ quod tibi applicitum fuerit acci-
„ pe, & in dolore sustine, & in hu-
„ militate tua patientia habe, quo-
„ niam in igne probatur aurum &
„ argentum; homines vero recepti-
„ biles

biles in camino humiliationis. " Credc Deo, & recuperabit te, & " dirige viam tuam, & spera in illū. " SERVA timorem illius, & in illo " veterasce. Metuētes Dominum, " sustinete misericordiam eius; & " non deflectatis ab illo, ne cada- " tis. Qui timetis Dominum, cre- " dite illi; & non euacuabitur mer- " ces vestra. Qui timetis Dominū, " sperate in illum, & in oblectatio- " nem veniet vobis misericordia. " Qui timetis Dominum, diligite " illum, & illuminabuntur corda " vestra. Respicite filij nationes ho- " minum; & scitote quia nullus " sperauit in Domino, & confusus " est. Quis enim permanxit in mā- " datis eius, & derelictus est? aut " quis inuocauit eum, & despexit " illum? Quoniam pius & miseri- " cors est Deus, & remittet in die "

E 2. tribu-

„tribulationis peccata : & prote-
„ctor est omnibus exquientibus
“ se in veritate. Væ dupli corde &
„labiis scelestis, & manibus male-
„facientibus , & peccatori terram
„ingredienti duabus viis. Væ dis-
„solutis corde , qui non credunt
„Deo , & ideo non protegentur
„ab eo. vae iis qui perdiderunt su-
„stinentiam , & qui dereliquerunt
„vias rectas , & diuerterunt in vias
„prauas. Et quid facient, cum in-
„spicere cœperit Dominus? Qui
„timent Dominum, non erunt in-
„credibiles verbo illius, & qui dili-
„gunt illum , conseruabunt viam
„illius. Qui timent Dominum, in-
„quirent quæ beneplacita sunt ei ;
„& qui diligunt eum, replebuntur
„lege ipsius. Qui timent Dominū,
„præparabunt corda sua, & in con-
„spectu illius sanctificabūt animas
suis.